
1/2

Marie Divišová 2 srpna, 2023

O prezidentské kampani v USA
litterate.cz/o-prezidentske-kampani-v-usa

Tak Trump už je obžalován z nesprávného nakládání s tajnými
dokumenty, které si odstěhoval potají domů a pak je „zapomněl
vrátit“. Teď navíc má na krku obžalobu z výzvy k útoku na Kapitol,
tedy z podněcování nepokojů. Pořád někam chodí vypovídat o svých
činech před „orgány činnými v trestním řízení“

Joe Bidenovi pro změnu hrozí obvinění z korupce na nejvyšší
úrovni, které se měl dopouštět společně se svým synem Hunterem v
době, kdy byl viceprezidentem. Hunter vždycky jednal o nějakém
kšeftu a když se to neodvíjelo, jak si přál, zavolal tatíkovi
viceprezidentovi, a požádal ho, aby osobně pozdravil jeho přátele,
se kterými zrovna obědvá, večeří či popíjí. Biden loboval kromě
jiného také na Ukrajině: když tam Hunterovi hrozilo obvinění za
machinace ve firmě Burisma, osobně skočil na letadlo a v Kyjevě
donutil Porošenka, aby odvolal prokurátora, který měl kauzu na
stole. Přitom mu pohrozil, že pokud ho neodvolá, přestane Ukrajina
dostávat finanční pomoc z USA. O tom se ví už mnoho roků, Biden
se s tou akcí sám vytahoval. Ale teprve nyní se celá věc dovalila až
na stůl vyšetřovatelů a vyšetřování už běží i v USA.

Takže dva nejžhavější kandidáti na prezidenta USA se mohou
ocitnout za mřížemi. Na Svobodné Evropě mi právě vysvětlili, že ani
pobyt za mřížemi nemůže zabránit vězni, aby kandidoval na
prezidenta – to víte, henty lidský práva nesmí bejt narušený.

A tak si představuju, jak v nadcházející prezidentské kampani v USA
soupeří dva kandidáti, oba za mřížemi, do lochu za nimi jezdí
televize a pořádají tam debaty.

A vítěz si po složení prezidentského slibu sám sobě udělí milost. A
za půl roku udělí milost také tomu druhému, z humanitárních
důvodů, přece jenom by nebylo fér, aby bývalý prezident USA skonal

https://www.litterate.cz/o-prezidentske-kampani-v-usa/


2/2

ve vězení, to by nevypadalo dobře.

Prostě – Amerika je země neomezených možností.

 
 


